“BRASIL - DO CABURAÍ AO CHUÍ”
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

GABINETE DO VEREADOR THIAGO SARAIVA

Câmara Municipal de Boa Vista

Palácio João Evangelista Pereira de Melo
Avenida Capitão Ene Garcês, 1264 - São Francisco  CEP 69.301-160  www.boavista.rr.leg.br   Boa Vista - RR

Excelentíssimo Senhor
GENILSON COSTA E SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Boa Vista

O Vereador que este subscreve, com amparo no art. 110, IX do Regimento Interno, solicita que
seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Arthur Henrique Brandão Machado, Prefeito do
Município de Boa Vista, a seguinte Indicação:

“SOLICITO QUE A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA, POR MEIO DA
SECRETARIA COMPETENTE, EXECUTE O SERVIÇO DE TAPA BURACO NA
AVENIDA CONSOLAÇÃO DE MATOS, BAIRRO CIDADE SATÉLITE’’.

                                                                                              Boa Vista-RR, 02 de julho de 2025

_________________________
THIAGO SARAIVA

Vereador (a)

“BRASIL - DO CABURAÍ AO CHUÍ”
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

GABINETE DO VEREADOR THIAGO SARAIVA

Câmara Municipal de Boa Vista

Palácio João Evangelista Pereira de Melo
Avenida Capitão Ene Garcês, 1264 - São Francisco  CEP 69.301-160  www.boavista.rr.leg.br   Boa Vista - RR

JUSTIFICATIVA

A solicitação é de extrema importância devido à presença de buracos na via, que tem causado
incomodo à população local, comprometendo assim a segurança de motoristas, ciclistas e
pedestres. A situação se agrava em dias de chuva, os buracos ficam ainda mais perigosos, muitas
vezes encobertos por poças d’agua, o que aumenta as chances de acidentes.

Atenciosamente,

Boa Vista-RR, 02 de julho de 2025

_________________________
THIAGO SARAIVA

Vereador (a)